Дело №

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

<

адрес> «ДД.ММ.ГГГГ 

Центральный районный суд 

<

адрес> 

в составе председательствующего судьи Кириллова А.А., 

с участием государственного обвинителя – ст. помощника прокурора

<

адрес> ФИО6, 

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката ФИО27, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

при секретаре судебного заседания ФИО7,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: 

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, образование средне-специальное, разведен, имеющего на иждивении сына – ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р., не работающего, не военнообязанного, ранее не судимого, 

в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО4, в период времени с 11 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ до 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета 

<

данные изъяты>» № (счет №), оформленного на имя ранее ему не знакомой ФИО59 на общую сумму 106 162 рубля 95 копеек, при следующих обстоятельствах:

ФИО4 в точно неустановленный период времени, но не позднее 11 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ в неустановленном месте 

<

адрес> нашел банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО60., предположив, что на счету вышеуказанной банковской карты имеются денежные средства, и, зная о возможности оплаты товаров с банковских карт бесконтактным способом на сумму до 1 000 рублей без введения пин-кода, в результате чего у ФИО4 внезапно возник единый корыстный преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковской карты 

<

данные изъяты>» №, оформленной на 

<

данные изъяты> 

Реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО61 ФИО4, находясь в магазине разливных напитков «

<

данные изъяты> ФИО9 по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО62 ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 26 минут по 11 часов 27 минут, приобрел товар на общую сумму 180 рублей 00 копеек, совершив 2 оплаты, а именно в 11 часов 26 минут – 100 рублей 00 копеек, в 11 часов 27 минут – 80 рублей 00 копеек, используя для оплаты банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО63

Далее, ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО64 находясь в продуктовом магазине «

<

данные изъяты> ООО 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО65 в период времени с 11 часов 31 минуты до 11 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 300 рублей 00 копеек, совершив 2 оплаты, а именно в 11 часов 31 минуту – 125 рублей 00 копеек, в 11 часов 32 минуты – 175 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО5

Далее, ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО66 находясь в продуктовом киоске ИП ФИО10 ФИО23 №24 по адресу: 

<

адрес>, где действуя ФИО226 умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО67 в 11 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 120 рублей 00 копеек, совершив 1 оплату, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО68

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО69., находясь в киоске по продаже шаурмы (фудмарт) ИП ФИО11 ФИО23 №24. по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО70. в 12 часов 23 минуты ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 268 рублей 90 копеек, совершив 2 оплаты, а именно в 12 часов 23 минуты – 145 рублей 00 копеек и 123 рубля 90 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО71

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО72., находясь в супермаркете напитков «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО73 12 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 422 рубля 00 копеек, совершив 1 оплату, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО74

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО75 находясь в кафе «

<

данные изъяты> ИП ФИО12 по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя 

<

адрес>. в 12 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 540 рублей 00 копеек, совершив 1 оплату, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО76

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО77 находясь в магазине 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО78 период времени с 13 часов 32 минут до 13 часов 34 минуты ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 264 рубля 87 копеек, совершив 3 оплаты, а именно в 13 часов 32 минуты – 119 рублей 88 копеек, в 13 часов 33 минуты – 140 рублей 00 копеек, в 13 часов 34 минуты – 4 рубля 99 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО79

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО80., находясь в алкомаркете 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО81. в 14 часов 03 минуты ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 453 рубля 85 копеек, совершив 2 оплаты, а именно в 14 часов 03 минуты – 368 рублей 85 копеек и 85 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО82

Далее, ФИО4 продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО83., находясь в гипермаркете «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО84 в период времени с 15 часов 33 минут до 15 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 975 рублей 94 копейки, совершив 2 оплаты, а именно в 15 часов 33 минуты – 830 рублей 94 копейки, в 15 часов 34 минуты – 145 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО85

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО86 находясь в магазине «

<

данные изъяты>» ИП ФИО23 №32 по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО5 в период времени с 15 часов 43 минут до 15 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 864 рубля 00 копеек, совершив 3 оплаты, а именно в 15 часов 43 минуты – 269 рублей 00 копеек, в 15 часов 44 минуты – 250 рублей 00 копеек, в 15 часов 46 минут – 345 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО87

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО88 находясь в магазине кальянов «

<

данные изъяты>» ИП ФИО13 по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО89ФИО90 в период времени с 15 часов 50 минут до 15 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1520 рублей 00 копеек, совершив 2 оплаты, а именно в 15 часов 50 минут – 970 рублей 00 копеек, в 15 часов 52 минуты – 550 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО91

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО92 находясь в аптеке «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО93 в 15 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 401 рубль 96 копеек, совершив 1 оплату, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО94

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО95 находясь в кафе «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО96. в период времени с 16 часов 47 минут до 17 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 3 665 рублей 00 копеек, совершив 8 оплат, а именно в 16 часов 47 минут – 900 рублей 00 копеек и 410 рублей 00 копеек, в 16 часов 53 минуты – 280 рублей 00 копеек, в 16 часов 56 минут – 320 рублей 00 копеек, в 17 часов 28 минут – 560 рублей 00 копеек, в 17 часов 29 минут – 280 рублей 00 копеек, в 17 часов 41 минуту – 420 рублей 00 копеек, в 17 часов 47 минут – 495 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО97

Далее ФИО4, находясь в общественном транспорте (автобус маршрут №, следовавший от остановки общественного транспорта «

<

данные изъяты> 

<

адрес> до остановки общественного транспорта 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>) действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО98. в 07 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел билет на общую сумму 40 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО99

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО100., находясь в продуктовом магазине «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО101 в 07 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 602 рубля 00 копеек, совершив 2 оплаты, а именно в 07 часов 36 минут – 522 рубля 00 копеек и 80 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО102

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя 

<

данные изъяты>., находясь в продуктовом магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО103 в период времени с 08 часов 32 минут до 08 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 124 рубля 00 копеек, совершив 3 оплаты, а именно в 08 часов 32 минуты – 289 рублей 00 копеек, в 08 часов 33 минуты – 115 рублей 00 копеек и 720 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО104

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО105., находясь магазине низких цен «

<

данные изъяты> ФИО14 по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО106. в период времени с 09 часов 37 минут до 09 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 531 рубль 20 копеек, совершив 3 оплаты, а именно в 09 часов 37 минут – 760 рублей 50 копеек, в 09 часов 42 минуты – 676 рублей 20 копеек и 94 рубля 50 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО107

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО108 находясь в продуктовом магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО109 в период времени с 09 часов 47 минут до 09 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 541 рубль 00 копеек, совершив 3 оплаты, а именно в 09 часов 47 минут – 306 рублей 00 копеек, в 09 часов 48 минут – 865 рублей 00 копеек, в 09 часов 50 минут – 370 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО110

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО111., находясь в супермаркете напитков «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО112 в период времени с 12 часов 51 минуты до 13 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 4 731 рубль 35 копеек, совершив 9 оплат, а именно в 12 часов 51 минуту – 999 рублей 00 копеек, в 12 часов 52 минуты – 160 рублей 45 копеек, в 12 часов 53 минуты – 899 рублей 97 копеек, в 12 часов 55 минут – 500 рублей 99 копеек, в 13 часов 08 минут – 999 рублей 00 копеек, в 13 часов 09 минут – 350 рублей 95 копеек и 299 рублей 99 копеек, в 13 часов 11 минут 338 рублей 00 копеек, в 13 часов 12 минут – 183 рубля 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО113

Далее, ФИО4 продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО114., находясь в гипермаркете «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО115. в 14 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 145 рублей 00 копеек, совершив 1 оплату, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО116

Далее ФИО4, находясь в общественном транспорте (автобус маршрут №, следовавший от остановки общественного транспорта 

<

данные изъяты>» 

<

адрес> до остановки общественного транспорта «

<

данные изъяты> 

<

адрес>), действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО117 в 14 часов 47 минут приобрел билет на общую сумму 40 рублей 00 копеек ДД.ММ.ГГГГ, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО118

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО119 находясь в магазине 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО120 в период времени с 14 часов 53 минут до 15 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 3 072 рубля 91 копейку, совершив 5 оплат, а именно в 14 часов 53 минуты – 900 рублей 00 копеек, в 14 часов 54 минуты – 407 рублей 97 копеек, в 15 часов 03 минуты – 900 рублей 00 копеек и 634 рубля 95 копеек, в 15 часов 05 копеек – 229 рублей 99 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО121

Далее, ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО122., находясь в минимаркете «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО123 в 15 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 69 рублей 00 копеек, совершив 1 оплату, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО124

Затем, ФИО4 продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО125., находясь в гипермаркете «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО126. в период времени с 15 часов 29 минут до 15 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товары на общую сумму 9 493 рубля 86 копеек, совершив 11 оплат, а именно в 15 часов 29 минут – 999 рублей 00 копеек, 999 рублей 00 копеек, 999 рублей 00 копеек, 999 рублей 00 копеек, 999 рублей 00 копеек, 999 рублей 00 копеек, 601 рубль 86 копеек, в 15 часов 45 минут – 900 рублей 00 копеек, 900 рублей 00 копеек, 900 рублей 00 копеек, 198 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО127

Далее, ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО128., находясь в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО129. в период времени с 01 часа 01 минуты до 01 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 970 рублей 00 копеек, совершив 5 оплат, а именно в 01 час 01 минуту – 90 рублей 00 копеек, в 01 час 04 минуты – 160 рублей 00 копеек, 60 рублей 00 копеек, 01 час 05 минут – 560 рублей 00 копеек, в 01 час 10 минут – 100 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты> №, оформленную на имя ФИО130

Затем, ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО131., находясь на автозаправочной станции № 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО132 в 01 час 57 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 755 рублей 38 копеек, совершив 3 оплаты, а именно в 01 час 57 минут – 999 рублей 96 копеек, 100 рублей 00 копеек, 655 рублей 42 копейки, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО133

Далее, ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО134., находясь в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО135. в 02 часа 19 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 026 рублей 46 копеек, совершив 2 оплаты, а именно в 02 часа 19 минут – 500 рублей 00 копеек, 526 рублей 46 копейки, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты> №, оформленную на имя ФИО136

Затем, ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО137 находясь в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО138 в период времени с 02 часов 41 минуты до 04 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 3 808 рублей 41 копейка, совершив 8 оплат, а именно в 02 часа 41 минуту – 509 рублей 98 копеек, в 03 часа 46 минут – 671 рубль 93 копейки, 99 рублей 87 копеек, в 04 часа 03 минуты – 329 рублей 97 копеек, в 04 часа 06 минут – 801 рубль 76 копеек, в 04 часа 07 минут – 56 рублей 37 копеек, в 04 часа 21 минуту – 500 рублей 00 копеек, 838 рублей 53 копейки, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО139

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на ФИО140 находясь в продуктовом магазине «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО141 в период времени с 09 часов 21 минуты до 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 837 рублей 00 копеек, совершив 5 оплат, а именно в 09 часов 21 минуту – 261 рубль 00 копеек, в 09 часов 23 минуты – 760 рублей 00 копеек, в 09 часов 24 минуты – 35 рублей 00 копеек, в 09 часов 30 минут – 625 рублей 00 копеек, в 10 часов 00 минут – 156 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО142

Затем ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО143., находясь в супермаркете напитков «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя 

<

данные изъяты>. в период времени с 10 часов 04 минут до 10 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 534 рубля 64 копейки, совершив 2 оплат, а именно в 10 часов 04 минуты – 927 рублей 16 копеек, в 10 часов 07 минуты – 607 рублей 48 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО144

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО145 находясь в продуктовом магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО146 в период времени с 10 часов 14 минут до 10 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 084 рубля 05 копеек, совершив 2 оплаты, а именно в 10 часов 14 минут – 379 рублей 05 копеек, в 10 часов 17 минут – 705 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО147

Затем ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО148 находясь в продуктовом магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО149. в 20 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 506 рубля 00 копеек, совершив 2 оплаты, а именно в 20 часов 48 минут – 900 рублей 00 копеек и 606 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО150

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО151., находясь в супермаркете напитков 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя 

<

данные изъяты>. в 14 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 295 рублей 57 копеек, совершив 3 оплаты, а именно в 14 часов 35 минут – 500 рублей 00 копеек, 396 рублей 87 копеек и 398 рублей 70 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя 

<

данные изъяты>

Затем ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО152 находясь в магазине разливных напитков «

<

данные изъяты> ИП ФИО3 К.Д. по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО153. в период времени с 15 часов 52 минут до 15 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 667 рублей 00 копеек, совершив 7 оплат, а именно в 15 часов 52 минуты – 601 рубль 00 копеек, 601 рубль 00 копеек, в 15 часов 53 минуты – 96 рублей 00 копеек, в 15 часов 54 минуты – 143 рубля 00 копеек, в 15 часов 55 минут – 5 рублей 00 копеек и 96 рублей 00 копеек, в 15 часов 58 минут – 125 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО154

Далее, ФИО4 продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО155. находясь в магазине 

<

данные изъяты> ФИО16 по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО156. в период времени с 16 часов 44 минут до 17 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 5 747 рублей 85 копеек, совершив 11 оплат, а именно в 16 часов 44 минуты – 5 рублей 00 копеек, в 17 часов 04 минуты – 580 рублей 00 копеек, в 17 часов 05 минут – 30 рублей 00 копеек, в 17 часов 08 минут – 555 рублей 35 копеек, в 17 часов 12 минут – 739 рублей 50 копеек, в 17 часов 33 минуты – 257 рублей 00 копеек, в 17 часов 36 минут – 590 рублей 00 копеек, в 17 часов 40 минут – 765 рублей 00 копеек и 420 рублей 00 копеек, в 17 часов 48 минут – 836 рублей 00 копеек, в 17 часов 49 минут – 970 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО157

Затем ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО158., находясь в магазине «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, корпус 1, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя 

<

данные изъяты> в период времени с 17 часов 57 минут до 18 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 4 192 рубля 40 копеек, совершив 5 оплат, а именно в 17 часов 57 минут – 579 рублей 48 копеек, 999 рублей 99 копеек, в 18 часов 00 минут – 806 рублей 47 копеек, в 18 часов 08 минут – 999 рублей 99 копеек, в 18 часов 15 минут – 806 рублей 47 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя 

<

данные изъяты>

Далее, ФИО4 продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО160 находясь в магазине «

<

данные изъяты> ФИО16 по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО161 18 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 856 рублей 00 копеек, совершив 1 оплату, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО162

Затем ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО163 находясь в продуктовом супермаркете «

<

данные изъяты> ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, 

<

адрес>, станция 1, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО164. в период времени с 11 часов 58 минут до 11 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 318 рублей 39 копеек, совершив 2 оплат, а именно в 11 часов 58 минут – 796 рублей 56 копеек, в 11 часов 59 минут – 521 рубль 83 копейки, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО165

Далее, ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО166., находясь в торговом киоске «

<

данные изъяты>» ИП ФИО23 №14 по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО167 в период времени с 12 часов 54 минут до 13 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 928 рублей 00 копеек, совершив 3 оплаты, а именно в 12 часов 54 минуты – 306 рублей 00 копеек, в 12 часов 56 минут – 500 рублей 00 копеек, в 13 часов 09 минут – 1122 рубля 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО168

Затем, ФИО4 продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО169ФИО170 находясь в продуктовом магазине «

<

данные изъяты>» ИП ФИО17 по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО171. в период времени с 13 часов 18 минут до 13 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 412 рублей 00 копеек, совершив 4 оплат, а именно в 13 часов 18 минут – 972 рубля 00 копеек и 154 рубля 00 копеек, в 13 часов 20 минут – 154 рубля 00 копеек, в 13 часов 22 минуты – 132 рубля 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО172

Далее ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО173 находясь в торговом киоске 

<

данные изъяты>» ИП ФИО23 №14 по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО18 в 13 часов 44 минуты ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 745 рублей 00 копеек, совершив 1 оплату, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты> банк» №, оформленную на имя ФИО174

Далее, ФИО4 продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО175 находясь в магазине «

<

данные изъяты>» ИП ФИО19 по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО176. в 13 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 826 рублей 01 копейку, совершив 1 оплату, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты> №, оформленную на имя ФИО177

Затем, ФИО4 продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО178. находясь в продуктовом магазине 

<

данные изъяты> ИП ФИО17 по адресу: 

<

адрес>, строение 2, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на ФИО179. в 14 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 360 рублей 00 копеек, совершив 1 оплату, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту ПАО 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО180.

Далее, ФИО4 продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО181 находясь в магазине «

<

данные изъяты> ФИО20 по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО182 в период времени с 14 часов 40 минут до 14 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 557 рублей 00 копеек, совершив 6 оплат, а именно в 14 часов 40 минут – 754 рубля 00 копейки, в 14 часов 41 минуту – 6 рублей 00 копеек, в 14 часов 42 минуты – 10 рублей 00 копеек, в 14 часов 44 минуты – 751 рубль 00 копеек, в 14 часов 47 минут – 18 рублей 00 копеек, в 14 часов 48 минут – 18 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО183

Затем ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО184 находясь в продуктовом супермаркете 

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО185. в период времени с 19 часов 30 минут до 19 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 1 800 рублей 95 копеек, совершив 3 оплаты, а именно в 19 часов 30 минут – 481 рубль 08 копеек, в 19 часов 35 минут – 800 рублей 00 копеек и 519 рублей 87 копеек, в используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на ФИО186

Далее, ФИО4, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО187., находясь в торговом киоске 

<

данные изъяты>» ИП ФИО23 №14 по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО18 в 09 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 168 рублей 00 копеек, совершив 1 оплату, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО188

Затем, ФИО4 продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО189. находясь в продуктовом магазине 

<

данные изъяты>» ИП ФИО21 по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО190 в 10 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 95 рублей 00 копеек, совершив 1 оплату, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты> №, оформленную на имя ФИО191

Далее, ФИО4 продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО192. находясь в магазине по продаже цветов «

<

данные изъяты> №» ИП ФИО22 по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на ФИО193 в 10 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 200 рублей 00 копеек, совершив 1 оплату, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на ФИО194

Затем, ФИО4 продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на имя ФИО195 находясь в сауне 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, не имея каких-либо законных оснований для использования банковской карты, оформленной на имя ФИО196 в период времени с 10 часов 37 минут до 13 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел товар на общую сумму 36 105 рублей 00 копеек, совершив 44 оплаты, а именно в 10 часов 37 минут – 975 рублей 00 копеек, в 10 часов 38 минут – 975 рублей 00 копеек, в 10 часов 39 минут – 515 рублей 00 копеек и 340 рублей 00 копеек, в 10 часов 40 минут – 200 рублей 00 копеек, в 11 часов 59 минут – 500 рублей 00 копеек, в 12 часов 05 минут – 700 рублей 00 копеек и 700 рублей 00 копеек, в 12 часов 12 минут – 700 рублей 00 копеек, в 12 часов 14 минут – 700 рублей 00 копеек, в 12 часов 16 минут – 700 рублей 00 копеек, в 12 часов 17 минут – 600 рублей 00 копеек, в 12 часов 22 минуты – 800 рублей 00 копеек, в 12 часов 36 минут – 200 рублей 00 копеек, в 12 часов 38 минут – 200 рублей 00 копеек, в 12 часов 40 минут – 700 рублей 00 копеек, в 13 часов 15 минут – 950 рублей 00 копеек и 950 рублей 00 копеек, в 13 часов 16 минут – 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, в 13 часов 17 минут – 950 рублей 00 копеек и 950 рублей 00 копеек, в 13 часов 18 минут – 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, в 13 часов 19 минут – 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, в 13 часов 20 минут – 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, в 13 часов 21 минуту – 950 рублей 00 копеек, в 13 часов 22 минуты – 950 рублей 00 копеек, в 13 часов 23 минуты – 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, в 13 часов 24 минуты – 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, в 13 часов 25 минут – 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, 950 рублей 00 копеек, используя для оплаты ранее найденную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, оформленную на имя ФИО197

Таким образом, ФИО4 в период времени с 11 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ до 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, похитил с банковской карты 

<

данные изъяты>» №, оформленную на ФИО198 денежные средства в общей сумме 106 162 рубля 95 копеек, причинив тем самым последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО4 вину в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, признал полностью, суду пояснил, что действительно нашел карту «

<

данные изъяты> и будучи в состоянии алкогольного опьянения, так как был праздник 8 марта, произвел покупки в разных магазинах 

<

адрес>. Ущерб потерпевшей не погасил. В содеянном раскаялся, указав, что сожалеет о случившемся. 

В связи с наличием в показаниях подсудимого существенных противоречий, по ходатайству государственного обвинителя, с согласия остальных участников судебного разбирательства, в соответствии со ст.276 УПК РФ были оглашены его показания, данные в ходе предварительного следствия при допросах в качестве подозреваемого и обвиняемого.

Из оглашенных показаний ФИО4 (том № л.д. 50-53, том № л.д. 82-87, том № л.д. 128-130) следует, что он в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершил хищение денежных средств с банковского счета, оформленного на ФИО199. в сумме 106 162 рубля 98 копеек, расплатившись в различных магазинах 

<

адрес>, путем бесконтактной оплаты. ДД.ММ.ГГГГ он находился в состоянии алкогольного опьянения. В утреннее время, точного времени не помнит, он прогуливался по 

<

адрес> вблизи 

<

адрес> и нашел банковскую карту 

<

данные изъяты>»», на чье имя она была оформлена не запомнил, однако точно помнит, что было написано женское имя, номер банковской карты не помнит, банковская карта оборудована системой вай-фай, данную карту он взял и положил в карман, надетой на нем куртки. Он предположил, что на банковской карте 

<

данные изъяты>», которую он нашел, имеются денежные средства и решил воспользоваться банковской картой, которая ему не принадлежала с целью оплатить покупки на различные суммы. После чего он в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стал расплачиваться в различных магазинах и приобретал продукты питания и алкоголь, производил оплаты по товарам на сумму не превышающую 1000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ, он решил снова воспользоваться банковской картой, однако совершить оплату не получилось, и тогда он понял, что на вышеуказанной банковской карте закончились денежные средства. Банковскую карту 

<

данные изъяты>» он выкинул около сауны, расположенной по адресу: 

<

адрес>. 

Все магазины, в которых он совершал оплаты, не помнил, мог их только показать, однако после проведения следственного действия - «Проверка показаний на месте», он вспомнил, что ДД.ММ.ГГГГ в течении всего дня он совершал оплаты банковской картой 

<

данные изъяты>, не принадлежащей ему. Он расплачивался банковской картой в магазине разливных напитков 

<

данные изъяты>» (ИП ФИО9), расположенном по адресу: 

<

адрес>, в данном магазине он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», приобрел алкоголь, расплатившись вышеуказанной банковской картой 

<

данные изъяты>» на сумму до 1000 рублей. После чего он вышел и пошел в продуктовый магазин «

<

данные изъяты> (ООО 

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, в данном магазине он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> приобрел продукты питания, при этом расплатился вышеуказанной банковской картой 

<

данные изъяты>», совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Далее, он решил воспользоваться банковской картой, которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и прошел продуктовый киоск (ИП ФИО10 ФИО23 №24), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался вышеуказанной банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Выйдя на улицу, он направился к себе домой. Спустя некоторое время он решил воспользоваться банковской картой, которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и прошел в киоск по продаже шаурмы (фудмарт) ИП ФИО11 ФИО23 №24, расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, там он приобрел продукты питания, при этом расплатился вышеуказанной банковской картой 

<

данные изъяты>», совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Выйдя на улицу, он направился супермаркет напитков «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, там он приобрел алкоголь, при этом расплатился вышеуказанной банковской картой 

<

данные изъяты>», совершив оплаты на сумму до 1000 рублей, после чего он направился в кафе «

<

данные изъяты> ( ИП ФИО12), расположенное по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Выйдя на улицу, он направился в магазин «

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Спустя некоторое время он решил воспользоваться банковской картой 

<

данные изъяты>», которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и прошел в алкомаркет «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел алкоголь, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей, после чего направился к себе домой. Далее, он решил воспользоваться банковской картой 

<

данные изъяты>», которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и прошел в гипермаркет «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> там он приобрел продукты питания и алкоголь, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Выйдя на улицу, он направился в магазин «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО23 №32), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей, после чего он прошел в магазин кальянов «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО13), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел табачную продукцию, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Далее, он направился в аптеку «

<

данные изъяты>», расположенную по адресу: 

<

адрес>, где он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел лекарства, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Выйдя на улицу, он направился к себе домой. Спустя некоторое время, он решил воспользоваться банковской картой 

<

данные изъяты>», которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и прошел в кафе «

<

данные изъяты>»), расположенное по адресу: 

<

адрес>, где он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в течении всего дня он расплачивался банковской картой 

<

данные изъяты>», не принадлежащей ему. Примерно в 07 часов 12 минут он воспользовался общественным транспортом, автобусом маршрут №, следовавший от остановки общественного транспорта 

<

данные изъяты>» до остановки общественного транспорта «

<

данные изъяты>», приобрел билет, расплатившись банковской картой 

<

данные изъяты>», совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Выйдя на улицу, он направился продуктовый магазин «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей, после чего направился к себе домой. Спустя некоторое время он решил воспользоваться банковской картой, которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и прошел в продуктовый магазин «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей, выйдя на улицу, он направился к себе домой. Далее, он решил воспользоваться банковской картой, которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и прошел магазин низких цен «

<

данные изъяты> ФИО14), расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Выйдя на улицу, он направился в продуктовый магазин «

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>, где он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей, после чего направился к себе домой. Спустя некоторое время, он решил воспользоваться банковской картой 

<

данные изъяты>», которая ему не принадлежала с целью оплатить покупки и прошел в супермаркет напитков «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, там он приобрел алкоголь, при этом расплатился вышеуказанной банковской картой 

<

данные изъяты>», совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Выйдя на улицу, он направился в гипермаркет «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, там он приобрел продукты питания, при этом расплатился вышеуказанной банковской картой 

<

данные изъяты>», совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Далее, он воспользовался общественным транспортом маршрут №, следовавший от остановки общественного транспорта «

<

данные изъяты>» до остановки общественного транспорта «

<

данные изъяты> приобрел билет, расплатившись банковской картой 

<

данные изъяты>», совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Выйдя на улицу, он направился в магазин «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> там он приобрел продукты питания и алкоголь, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей, после чего он прошел в минимаркет «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания и алкоголь, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Далее, он я решил воспользоваться банковской картой, которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и прошел в гипермаркет «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания и алкоголь, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Выйдя на улицу, он отправился к себе домой. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 час 04 минуты (время Хабаровское) он решил воспользоваться банковской картой 

<

данные изъяты> не принадлежащей ему с целью оплатить покупки и направился в кафе «

<

данные изъяты> (ИП ФИО15), расположенное по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. После чего, он вызвал себе такси (какое именно он не помнит, так как находился в состоянии алкогольного опьянения), и направился в магазин «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, по дороге заехали на автозаправочную станцию № (

<

данные изъяты>»), расположенную по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> там он расплатился за бензин, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей, после чего дальше продолжили поездку и направились в магазин «

<

данные изъяты> где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания и алкоголь, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей, после чего направился к себе домой. Примерно в 07 часов 21 минуту он решил воспользоваться банковской картой, которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и прошел в продуктовый магазин «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, в данном магазине он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> приобрел продукты питания, расплатившись вышеуказанной банковской картой 

<

данные изъяты>» на сумму до 1000 рублей, после чего он прошел в супермаркет напитков «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> там он приобрел алкоголь, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Далее, выйдя на улицу он снова направился в продуктовый магазин «

<

данные изъяты>), расположенный по адресу: 

<

адрес>, в данном магазине он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», приобрел продукты питания, расплатившись вышеуказанной банковской картой 

<

данные изъяты>» на сумму до 1000 рублей, после чего отправился к себе домой.

ДД.ММ.ГГГГ во второй половине дня он совершал оплаты банковской картой 

<

данные изъяты> не принадлежащей ему. Примерно в 14 часов 35 минут он решил воспользоваться банковской картой, которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и прошел супермаркет напитков 

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, в данном магазине он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> приобрел продукты алкоголь, расплатившись вышеуказанной банковской картой 

<

данные изъяты>» на сумму до 1000 рублей. Спустя некоторое время он решил воспользоваться банковской картой, которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и прошел в магазин разливных напитков 

<

данные изъяты>» (ИП ФИО3 ФИО200 расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел алкоголь, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Далее, он направился в магазин «

<

данные изъяты>» ( ИП ФИО16), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания и алкоголь, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей, после чего он прошел в магазин «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Выйдя на улицу, он направился в магазин «

<

данные изъяты>» ( ИП ФИО16), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ранее уже приобретал продукты, там приобрел еще продукты, при этом расплатился банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел алкоголь, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в первой половине дня он совершал оплаты банковской картой 

<

данные изъяты>», не принадлежащей ему. Примерно в 11 часов 58 минут он решил воспользоваться банковской картой, которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и отправился в продуктовый супермаркет «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> ст.1, в данном супермаркете он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», приобрел продукты питания, расплатившись вышеуказанной банковской картой 

<

данные изъяты>» на сумму до 1000 рублей. Выйдя на улицу, он направился в торговый киоск «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО23 №14), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел овощи и фрукты, совершив оплаты на сумму до 1122 рублей, потом он прошел к магазину «

<

данные изъяты>» ( ИП ФИО17), который располагается по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей, далее он выйдя на улицу, он направился в торговый киоск 

<

данные изъяты>» (ИП ФИО23 №14), расположенный по адресу: 

<

адрес>,где ранее уже приобретал продукты, там он еще купил фрукты и овощи, при этом расплатился банковской картой 

<

данные изъяты>», совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. После чего, он прошел в магазин «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО19)., расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес> где он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей, после чего он направился к себе домой.

ДД.ММ.ГГГГ во второй половине дня он совершал оплаты банковской картой 

<

данные изъяты>», не принадлежащей ему. Примерно в 14 часов 07 минут он решил воспользоваться банковской картой, которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и прошел магазину «

<

данные изъяты>» ( ИП ФИО17), который располагается по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> там он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Далее, он направился в магазин свежего розлива «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО20), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> там он приобрел алкоголь, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Выйдя на улицу, он направился к себе домой. Спустя некоторое время, он решил воспользоваться банковской картой, которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и направился в продуктовый супермаркет «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> в данном супермаркете он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> приобрел продукты питания, расплатившись вышеуказанной банковской картой 

<

данные изъяты>» на сумму до 1000 рублей, после чего направился к себе домой.

ДД.ММ.ГГГГ в первой половине дня он совершал оплаты банковской картой 

<

данные изъяты>», не принадлежащей ему. Примерно в 07 часов 45 минут он решил воспользоваться банковской картой, которая ему не принадлежала с целью оплатить покупку и прошел в торговый киоск «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО23 №14), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел овощи и фрукты, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Далее он вышел из киоска и направился в магазин «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО21), расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, в данном магазине он воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», приобрел продукты питания, расплатившись вышеуказанной банковской картой 

<

данные изъяты> на сумму до 1000 рублей. потом он отправился в сауну «

<

данные изъяты>, расположенную по адресу: 

<

адрес>, по дороге в сауну он решил зайти в магазин по продаже цветов «

<

данные изъяты> №» (ИП ФИО22), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты> там он приобрел цветы, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей, выйдя из магазина, он дальше проследовал в сауну «

<

данные изъяты> (ООО 

<

данные изъяты>»), расположенную по адресу: 

<

адрес>, где воспользовался банковской картой 

<

данные изъяты>», там он приобрел продукты питания, алкоголь, оплачивал услуги сауны, совершив оплаты на сумму до 1000 рублей. Банковскую карту 

<

данные изъяты>», которой он совершал покупки, выбросил около сауны 

<

данные изъяты>», расположенную по адресу: 

<

адрес>. Вину в совершенном им преступлении признает, в содеянном раскаивается.

Кроме признания своей вины подсудимым ФИО4 его вина в совершении инкриминируемого преступления, подтверждена совокупностью исследованных в судебном заседании следующих доказательств:

- показаниями потерпевшей ФИО201., данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том № л.д. 14-16, л.д. 219-230) из которых следует, что у нее в собственности имеется банковская карта 

<

данные изъяты>» с номером №, со счетом №, который был открыт и обслуживается по адресу: 

<

адрес>. Данная карта формы «

<

данные изъяты> которую она использует в качестве кредитной карты. ДД.ММ.ГГГГ она потеряла свой рюкзак, в котором находилась вышеуказанная банковская карта 

<

данные изъяты>», данный рюкзак так и не смогла найти (рюкзак для нее материальной ценности не представляет). В этот же день она заблокировала свою банковскую карту. Однако ДД.ММ.ГГГГ к ней на смартфон поступило смс-оповещение от банка 

<

данные изъяты> в котором было написано, что ее вышеуказанная банковская карта заблокирована из-за подозрительных операций по списанию. Тогда она зашла в мобильное приложение 

<

данные изъяты> - онлайн» и увидела, что ДД.ММ.ГГГГ она заблокировала совсем другую карту, при этом она увидела, что с ее банковской карты в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ были произведены списания, которые она не производила. Таким образом, с ее банковской карты были похищены денежные средства на общую сумму 105 162 рубля 99 копеек. При этом оплаты были произведены в различных магазинах 

<

адрес>. Свой рюкзак с банковской картой она потеряла возле памятника танка. Данной банковской кредитной картой пользовалась неоднократно, денежные средства на карте принадлежат ей, и ей придется их возвращать. Позже ей была выдана выписка по операциям по карте ВТБ №, оформленной на ее имя. В выписке даты операций начинаются с конца, то есть с 4 листа выписки, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Время в выписке соответствует 

<

данные изъяты>. Таким образом, с ее банковской карты 

<

данные изъяты> были совершены списания на следующие суммы:

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 25 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 25 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 25 минут 

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 24 минуты 

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 24 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 24 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 23 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 23 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 22 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 21 минуту (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 20 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 20 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 20 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 19 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 19 минут 

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 19 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 19 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 18 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 18 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 18 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 17 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 17 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 16 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 16 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 16 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 16 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 15 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 15 минут (

<

данные изъяты> на сумму 950 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 40 минут (

<

данные изъяты> на сумму 700 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 38 минут (

<

данные изъяты> на сумму 200 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 36 минут (

<

данные изъяты> на сумму 200 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 22 минут (

<

данные изъяты> на сумму 800 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 17 минут (

<

данные изъяты> на сумму 600 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 16 минут (

<

данные изъяты> на сумму 700 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 14 минут (

<

данные изъяты> на сумму 700 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 12 минут (

<

данные изъяты> на сумму 700 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 05 минут (

<

данные изъяты> на сумму 700 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 05 минут (

<

данные изъяты> на сумму 700 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 04 часов 59 минут (

<

данные изъяты> на сумму 500 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 40 минут (

<

данные изъяты> на сумму 200 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 39 минут (

<

данные изъяты> на сумму 340 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 39 минут (

<

данные изъяты> на сумму 515 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 38 минут (

<

данные изъяты> на сумму 975 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 37 минут (

<

данные изъяты> на сумму 975 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 27 минут (

<

данные изъяты> на сумму 200 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 19 минут (

<

данные изъяты> 2 на сумму 95 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 45 минут (

<

данные изъяты> 3 на сумму 168 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 35 минут (

<

данные изъяты> на сумму 519 рублей 87 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 35 минут (

<

данные изъяты> на сумму 800 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 30 минут (

<

данные изъяты> на сумму 481 рублей 08 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 48 минут (

<

данные изъяты> T. 65-62-62 на сумму 18 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 47 минут (

<

данные изъяты> T. 65-62-62 на сумму 18 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 44 минут (

<

данные изъяты> T. 65-62-62 на сумму 751 рубль 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 42 минут (

<

данные изъяты> T. 65-62-62 на сумму 10 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 41 минут (

<

данные изъяты> T. 65-62-62на сумму 06 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 40 минут (

<

данные изъяты> T. 65-62-62 на сумму 754 рубля 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 07 минут (

<

данные изъяты>. на сумму 360 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 49 минут (

<

данные изъяты> на сумму 826 рублей 01 копейку;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 44 минут (

<

данные изъяты> на сумму 745 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 22 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 132 рубля 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 20 минут (

<

данные изъяты> на сумму 154 рубля 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 18 минут (

<

данные изъяты> на сумму 154 рубля 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 18 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 972 рубля 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 09 минут (

<

данные изъяты> на сумму 1122 рубля 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 56 минут (

<

данные изъяты> на сумму 500 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 54 минут (

<

данные изъяты> на сумму 306 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 59 минут (

<

данные изъяты> на сумму 521 рубль 83 копейки;

ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 58 минут (

<

данные изъяты> на сумму 796 рублей 56 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 37 минут 

<

данные изъяты> на сумму 856 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 15 минут (

<

данные изъяты> на сумму 806 рублей 47 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 08 минут (

<

данные изъяты> на сумму 999 рублей 99 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 00 минут 

<

данные изъяты> на сумму 806 рублей 47 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 57 минут (

<

данные изъяты> на сумму 999 рублей 99 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 57 минут (

<

данные изъяты> на сумму 579 рублей 48 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 49 минут (

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> на сумму 970 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 48 минут (

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> на сумму 836 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 40 минут (

<

данные изъяты> на сумму 420 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 40 минут (

<

данные изъяты> на сумму 765 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 36 минут (

<

данные изъяты> на сумму 590 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 33 минут 

<

данные изъяты> на сумму 257 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 12 минут (

<

данные изъяты> на сумму 739 рублей 50 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 08 минут (

<

данные изъяты> на сумму 555 рублей 35 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 05 минут (

<

данные изъяты> на сумму 30 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 04 минут (

<

данные изъяты> на сумму 580 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 44 минут (

<

данные изъяты> 5 на сумму 05 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 58 минут (

<

данные изъяты> сумму 125 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 55 минут (

<

данные изъяты> на сумму 96 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 55 минут (

<

данные изъяты> на сумму 05 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 54 минут (

<

данные изъяты> на сумму 143 рубля 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 53 минут (

<

данные изъяты> на сумму 96 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 52 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 601 рубль 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 52 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 601 рубль 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 35 минут (

<

данные изъяты> на сумму 398 рублей 70 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 35 минут (

<

данные изъяты> на сумму 396 рублей 87 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 35 минут 

<

данные изъяты> на сумму 500 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 48 минут (

<

данные изъяты> на сумму 606 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 48 минут 

<

данные изъяты> на сумму 900 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 17 минут (

<

данные изъяты> на сумму 705 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 14 минут (

<

данные изъяты> на сумму 379 рублей 05 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 07 минут 

<

данные изъяты> на сумму 607 рублей 48 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 04 минут (

<

данные изъяты> на сумму 927 рублей 16 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 00 минут (

<

данные изъяты> на сумму 156 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ 02 часов 30 минут (

<

данные изъяты> на сумму 625 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 24 минут (

<

данные изъяты> на сумму 35 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 23 минут 

<

данные изъяты> на сумму 760 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 21 минут 

<

данные изъяты> на сумму 261 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 21 минут (

<

данные изъяты> на сумму 838 рублей 53 копейки;

ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 21 минут (

<

данные изъяты> на сумму 500 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 07 минут (

<

данные изъяты> на сумму 56 рублей 37 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 06 минут 

<

данные изъяты> на сумму 801 рублей 76 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 03 минут (

<

данные изъяты> на сумму 329 рублей 97 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 46 минут 

<

данные изъяты> на сумму 99 рублей 87 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 46 минут (

<

данные изъяты> на сумму 671 рубль 93 копейки;

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 41 минуту 

<

данные изъяты> на сумму 509 рублей 98 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 19 минут (

<

данные изъяты> на сумму 526 рублей 46 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 19 минут (

<

данные изъяты> на сумму 500 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 57 минут (

<

данные изъяты> на сумму 655 рублей 42 копейки;

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 57 минут (

<

данные изъяты> на сумму 100 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 57 минут (

<

данные изъяты> на сумму 999 рублей 96 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 10 минут (

<

данные изъяты> на сумму 100 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 05 минут (

<

данные изъяты> на сумму 560 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 04 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 60 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 04 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 160 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 01 минуту (

<

данные изъяты> на сумму 90 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 45 минут (

<

данные изъяты> на сумму 198 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 45 минут (

<

данные изъяты> на сумму 900 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 45 минут (

<

данные изъяты> на сумму 900 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 45 минут (

<

данные изъяты> на сумму 900 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 29 минут (

<

данные изъяты> на сумму 601 рубль 86 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 29 минут (

<

данные изъяты> на сумму 999 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 29 минут (

<

данные изъяты> на сумму 999 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 29 минут (

<

данные изъяты> на сумму 999 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 29 минут (

<

данные изъяты> на сумму 999 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 29 минут (

<

данные изъяты> на сумму 999 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 29 минут (

<

данные изъяты> на сумму 999 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 07 минут (

<

данные изъяты> на сумму 69 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 05 минут (

<

данные изъяты> на сумму 229 рублей 99 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 03 минут (

<

данные изъяты> на сумму 634 рубля 95 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 03 минут (

<

данные изъяты> на сумму 900 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 54 минут (

<

данные изъяты> на сумму 407 рублей 97 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 53 минут (

<

данные изъяты> на сумму 900 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 47 минут (

<

данные изъяты>. на сумму 40 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 21 минут (

<

данные изъяты> на сумму 145 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 12 минут (

<

данные изъяты> на сумму 183 рубля 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 11 минут (

<

данные изъяты> на сумму 338 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 09 минут (

<

данные изъяты> сумму 299 рублей 99 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 09 минут (

<

данные изъяты> на сумму 350 рублей 95 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 08 минут (

<

данные изъяты> сумму 999 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 55 минут (

<

данные изъяты> на сумму 500 рублей 99 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 53 минут (

<

данные изъяты> на сумму 899 рублей 97 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 52 минут 

<

данные изъяты> сумму 160 рублей 45 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 51 минут (

<

данные изъяты> на сумму 999 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 50 минут (

<

данные изъяты> на сумму 370 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 48 минут (

<

данные изъяты> на сумму 865 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 47 минут (

<

данные изъяты> на сумму 306 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 42 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 94 рубля 50 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 42 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 676 рублей 20 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 37 минут (

<

данные изъяты> на сумму 760 рублей 50 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 33 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 720 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 33 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 115 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 32 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 289 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 36 минут (

<

данные изъяты> на сумму 80 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 36 минут (

<

данные изъяты> на сумму 522 рубля 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 12 минут (

<

данные изъяты>. на сумму 40 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 47 минут (

<

данные изъяты> на сумму 495 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 41 минуту (

<

данные изъяты> на сумму 420 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 29 минут (

<

данные изъяты> на сумму 280 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 28 минут (

<

данные изъяты> на сумму 560 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 56 минут (

<

данные изъяты> на сумму 320 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 53 минут (

<

данные изъяты> на сумму 280 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 47 минут (

<

данные изъяты> на сумму 410 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 47 минут (

<

данные изъяты> на сумму 900 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 56 минут (

<

данные изъяты> на сумму 401 рубль 96 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 52 минуты 

<

данные изъяты> на сумму 550 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 50 минут (

<

данные изъяты> на сумму 970 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 46 минут (

<

данные изъяты> на сумму 345 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 44 минуты 

<

данные изъяты> на сумму 250 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 43 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 269 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 34 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 145 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 33 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 830 рублей 94 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 03 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 85 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 03 минуты 

<

данные изъяты> на сумму 368 рублей 85 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 34 минуты (

<

данные изъяты> 6159 на сумму 04 рубля 99 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 33 минуты 

<

данные изъяты> 6159 на сумму 140 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 32 минуты (

<

данные изъяты> 6159 на сумму 119 рублей 88 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 55 минут (

<

данные изъяты> на сумму 540 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 27 минут (

<

данные изъяты> на сумму 422 рубля 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 23 минут (

<

данные изъяты> на сумму 123 рубля 90 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 23 минут (

<

данные изъяты> на сумму 145 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 04 часов 38 минут (

<

данные изъяты> 28 на сумму 120 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 32 минуты (

<

данные изъяты> на сумму 175 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 31 минуту (

<

данные изъяты> на сумму 125 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 27 минут (

<

данные изъяты> на сумму 80 рублей 00 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 26 минут (

<

данные изъяты> на сумму 100 рублей 00 копеек.

Вышеуказанные операции она не совершала, так как банковская карта была потеряна и находилась не в ее пользовании. Таким образом, с ее банковской карты было списано 106 162 рублей 95 копеек. Указанный ущерб является для нее значительным, так как в настоящий момент она находится в декретном отпуске и получает только пособия в размере 20 000 рублей, из которых она приобретает товары первой необходимости, а также у нее на иждивении находится 1 малолетний ребенок.

- показаниями свидетеля ФИО23 №1, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том № л.д. 43-50) из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ он был приглашен в качестве понятого, для проведения следственного действия «Проверка показаний на месте» с участием подозреваемого ФИО4 Следственное действие начато около здания отдела полиции № УМВД России по 

<

адрес>, которое расположено по адресу: 

<

адрес>.

Подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается 

<

данные изъяты>». Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО1 указал на 

<

данные изъяты>», в котором находится гипермаркет «

<

данные изъяты>»), и пояснил, что в данном гипермаркете в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается кафе «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО15). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на кафе «

<

данные изъяты> и пояснил, что в данном кафе ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту ПАО ВТБ, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается продуктовый киоск (ИП ФИО10 ФИО23 №24). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на продуктовый киоск (ИП ФИО10 ФИО23 №24) и пояснил, что в данном киоске ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту ПАО ВТБ, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где располагается киоск по продаже шаурмы (фудмарт) ИП ФИО11 ФИО23 №24. Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на киоск по продаже шаурмы (фудмарт) ИП ФИО11 ФИО23 №24, и пояснил, что в данном киоске ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, где располагается супермаркет напитков «

<

данные изъяты> Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на супермаркет напитков «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> и пояснил, что в данном супермаркете ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> где располагается 

<

данные изъяты> (ИП ФИО12). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на кафе 

<

данные изъяты>» и пояснил, что в данном кафе ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, где располагается магазин «

<

данные изъяты>»). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на магазин «

<

данные изъяты>») и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается алкомаркет «

<

данные изъяты>»). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на алкомаркет «

<

данные изъяты>») и пояснил, что в данном алкомаркете ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается аптека «

<

данные изъяты>»). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на аптеку «

<

данные изъяты>») и пояснил, что в данной аптеке 05.03.2023 он использовал найденную им банковскую 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается кафе «

<

данные изъяты>»). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО1 указал на кафе «

<

данные изъяты> и пояснил, что в данном кафе ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где располагается продуктовый магазин «

<

данные изъяты>»). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на продуктовый магазин «

<

данные изъяты>») и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается продуктовый магазин «

<

данные изъяты>»). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на продуктовый магазин «

<

данные изъяты> и пояснил, что в данном магазине в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты> расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где располагается магазин низких цен «

<

данные изъяты> (ИП ФИО14). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на магазин низких цен «

<

данные изъяты> ФИО14) и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается супермаркет напитков «

<

данные изъяты>»). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на супермаркет напитков «

<

данные изъяты>») и пояснил, что в данном супермаркете в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается автозаправочная станция № (

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>»). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал автозаправочная станция № (

<

данные изъяты> пояснил на данной автозаправочной станции ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты> расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается магазин «

<

адрес> Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на магазин «

<

данные изъяты>») и пояснил, что в данном магазине в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты> расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, 

<

адрес>, где располагается магазин разливных напитков «

<

данные изъяты> ФИО3 ФИО203 Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на магазин разливных напитков 

<

данные изъяты> (ИП ФИО3 К.Д.) и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается магазин «

<

данные изъяты>ИП ФИО16). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на магазин «ФИО204 ИП ФИО16) и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> ст.1. где располагается продуктовый супермаркет «

<

данные изъяты> Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на продуктовый супермаркет «

<

данные изъяты>»), и пояснил, что в данном супермаркете в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается торговый киоск «

<

данные изъяты> ФИО23 №14). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на торговый киоск «

<

данные изъяты> ФИО23 №14) и пояснил, что в данном торговом киоске в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> где располагается магазин «

<

адрес> (ИП ФИО17). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на магазин «

<

данные изъяты>ИП ФИО17) и пояснил, что в данном магазине в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 1, где располагается магазин «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО19). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на магазин «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО19) и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается магазин свежего розлива «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО20). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО1 указал на магазин свежего розлива «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО20), и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается сауна «

<

данные изъяты>»). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на сауну «

<

данные изъяты>») и пояснил, что в данной сауне ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Никаких вмешательств и корректировок в показания подозреваемого ФИО4 не было. ФИО4 ориентировался на местности уверенно и свободно. В ходе проверки показаний на месте велась фотосъемка. После проведения следственного действия, участники проехали в ОП № для составления протокола. 

После окончания следственного действия следователь вызвал его и второго понятого на ДД.ММ.ГГГГ для участия в проведении проверки показаний на месте ФИО4 по другим адресам. 

ДД.ММ.ГГГГ он был приглашен в качестве понятого для проведения следственного действия «Проверка показаний на месте» с участием подозреваемого ФИО4 Следственное действие начато около 

<

адрес> в котором располагается магазин разливных напитков «

<

данные изъяты> (ИП ФИО9), где подозреваемый ФИО4 указал на магазин разливных напитков «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО9), и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты> расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается продуктовый магазин «

<

данные изъяты>»). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на продуктовый магазин «

<

данные изъяты>»), и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается магазин «

<

данные изъяты> ФИО23 №32). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на магазин «

<

данные изъяты> ФИО23 №32), и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается магазин кальянов «

<

данные изъяты> ФИО13) Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на магазин кальянов «

<

данные изъяты> ФИО13) и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту ПАО ВТБ, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается магазин «

<

данные изъяты>»). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на магазин «

<

данные изъяты>») и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается минимаркет «

<

данные изъяты>»). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на минимаркет «

<

данные изъяты>») и пояснил, что в данном минимаркете ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту ПАО ВТБ, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

В дальнейшем, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где располагается продуктовый магазин «

<

данные изъяты> (ИП ФИО21). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО1 указал на продуктовый магазин «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО21) и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Далее, подозреваемый ФИО4 предложил всем участвующим лицам проехать по адресу: 

<

адрес>, где располагается магазин по продаже цветов «

<

данные изъяты> №» (ИП ФИО22). Все участвующие лица по предложению подозреваемого ФИО4 проехали к вышеуказанному адресу, где подозреваемый ФИО4 указал на магазин по продаже цветов «

<

данные изъяты> №» (ИП ФИО22) и пояснил, что в данном магазине ДД.ММ.ГГГГ он использовал найденную им банковскую карту 

<

данные изъяты>, расплатившись за покупку путем прикладывания данной банковской карты к терминалу бесконтактной оплаты.

Никаких вмешательств и корректировок в показания подозреваемого ФИО4 не было. ФИО4 ориентировался на местности уверенно и свободно. В ходе проверки показаний на месте велась фотосъемка. После проведения следственного действия, участники проехали в ОП № для составления протокола.

- показаниями свидетеля ФИО23 №3, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том № л.д. 144-146) из которых следует, что он работает в кафе «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> должности продавца. В кафе имеется терминал бесконтактной оплаты, по которому покупатели могут оплачивать покупки на сумму до 1000 рублей путем прикладывания своей банковской карты к терминалу оплаты при этом не вводить пароль. ДД.ММ.ГГГГ он находился на своем рабочем месте и выполнял свои должностные обязанности. Кто в этот день мог расплачиваться банковской картой 

<

данные изъяты>», оформленной на имя ФИО205 ему не известно, так как покупателей он не запоминает. Покупатели самостоятельно прикладывают банковскую карту к терминалу. В кафе установлены камеры видеонаблюдения, однако предоставить видеозапись за ДД.ММ.ГГГГ не представляется возможным, так как видеозаписи с камер видеонаблюдения хранятся в течение 3 дней.

- показаниями свидетеля ФИО24, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том № л.д. 147-149) из которых следует, что она работает в 

<

данные изъяты>» в должности бригадира АЗС по адресу: 

<

адрес> должности продавца. В «

<

данные изъяты>» имеется терминал бесконтактной оплаты, по которому покупатели могут оплачивать покупки на сумму до 1000 рублей путем прикладывания своей банковской карты к терминалу оплаты при этом не вводить пароль. В марте месяце она каждый день присутствовала на работе и выполняла свои должностные обязанности в том числе ДД.ММ.ГГГГ, однако с высокой текучкой людей опознать кто расплачивался банковской картой не сможет, так как покупателей не запоминает. Покупатели самостоятельно прикладывают банковскую карту к терминалу оплаты. В 

<

данные изъяты>» установлены камеры видеонаблюдения, однако предоставить видеозаписи за ДД.ММ.ГГГГ не представляется возможным, так как записи с камер видеокамер хранятся в течении 3 дней.

- показаниями свидетеля ФИО23 №2, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том № л.д. 150-152) из которых следует она работает в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес> должности директора. В магазине имеется терминал бесконтактной оплаты, по которому покупатели могут оплачивать покупки на сумму до 1000 рублей путем прикладывания своей банковской карты к терминалу оплаты при этом не вводить пароль. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте и выполняла свои должностные обязанности. Кто в этот день мог расплачиваться банковской картой 

<

данные изъяты>», оформленной на имя 

<

адрес>., ей не известно, так как покупателей она не запоминает. Покупатели самостоятельно прикладывают банковскую карту к терминалу. В магазине установлены камеры видеонаблюдения, однако предоставить видеозаписи за ДД.ММ.ГГГГ не представляется возможным, так как записи с видеокамер хранятся в течении 3 дней.

- показаниями свидетеля ФИО23 №5, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том № л.д. 153-155) из которых следует, что она работает в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> должности продавца. В магазине имеется терминал бесконтактной оплаты, по которому покупатели могут оплачивать покупки на сумму до 1000 рублей путем прикладывания своей банковской карты к терминалу оплаты при этом не вводить пароль. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте и выполняла свои должностные обязанности. Кто в этот день мог расплачиваться банковской картой 

<

данные изъяты>», оформленной на имя ФИО206 ей не известно, так как покупателей она не запоминает. Покупатели самостоятельно прикладывают банковскую карту к терминалу. В торговом киоске имеются камеры видеонаблюдения, однако предоставить видеозаписи за ДД.ММ.ГГГГ не представляется возможным, так как поскольку записи с видеокамер хранятся в течении 3 дней.

- показаниями свидетеля ФИО23 №6, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том № л.д. 156-158) из которых следует, что она работает в кафе «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> должности продавца. В кафе имеется терминал бесконтактной оплаты, по которому покупатели могут оплачивать покупки на сумму до 1000 рублей путем прикладывания своей банковской карты к терминалу оплаты при этом не вводить пароль. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте и выполняла свои должностные обязанности. Кто в этот день мог расплачиваться банковской картой 

<

данные изъяты>», оформленной на имя ФИО207., ей не известно, так как покупателей она не запоминает. Покупатели самостоятельно прикладывают банковскую карту к терминалу. В кафе установлены камеры видеонаблюдения, однако предоставить видеозаписи за ДД.ММ.ГГГГ не представляется возможным, так как записи с видеокамер хранятся в течении 3 дней.

- показаниями свидетеля ФИО23 №7, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том № л.д. 159-161) из которых следует, что она работает магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> должности директора. В магазине имеется терминал бесконтактной оплаты, по которому покупатели могут оплачивать покупки на сумму до 1000 рублей путем прикладывания своей банковской карты к терминалу оплаты при этом не вводить пароль. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте и выполняла свои должностные обязанности. Кто в этот день мог расплачиваться банковской картой 

<

данные изъяты>», оформленной на имя ФИО208 ей не известно, так как покупателей она не запоминает. Покупатели самостоятельно прикладывают банковскую карту к терминалу. В магазине установлены камеры видеонаблюдения, однако предоставить видеозаписи за ДД.ММ.ГГГГ не представляется возможным, так как записи с видеокамер хранятся в течении 3 дней.

- показаниями свидетеля ФИО23 №8, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том № л.д. 162-164) из которых следует, что она работает магазине «Продукты» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>. В магазине имеется терминал бесконтактной оплаты, по которому покупатели могут оплачивать покупки на сумму до 1000 рублей путем прикладывания своей банковской карты к терминалу оплаты при этом не вводить пароль. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте и выполняла свои должностные обязанности. Кто в этот день мог расплачиваться банковской картой ПАО «

<

данные изъяты>», оформленной на имя ФИО209., ей не известно, так как покупателей она не запоминает. Покупатели самостоятельно прикладывают банковскую карту к терминалу. В магазине установлены камеры видеонаблюдения, однако предоставить видеозаписи за ДД.ММ.ГГГГ не представляется возможным, так как записи с видеокамер хранятся в течении 3 дней.

- показаниями свидетеля ФИО23 №9, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том № л.д. 165-167) из которых следует, что она работает в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> должности директора. В магазине имеется терминал бесконтактной оплаты, по которому покупатели могут оплачивать покупки на сумму до 1000 рублей путем прикладывания своей банковской карты к терминалу оплаты при этом не вводить пароль. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте и выполняла свои должностные обязанности. Кто в этот день мог расплачиваться банковской картой 

<

данные изъяты>», оформленной на имя ФИО210 ей не известно, так как покупателей она не запоминает. Покупатели самостоятельно прикладывают банковскую карту к терминалу. В магазине установлены камеры видеонаблюдения, однако предоставить видеозаписи за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не представляется возможным, так как записи с видеокамер хранятся в течение 3 дней.

- показаниями свидетеля ФИО23 №10, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том № л.д. 168-170) из которых следует, что он работает в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> должности продавца-консультанта. В магазине имеется терминал бесконтактной оплаты, по которому покупатели могут оплачивать покупки на сумму до 1000 рублей путем прикладывания своей банковской карты к терминалу оплаты при этом не вводить пароль. ДД.ММ.ГГГГ он находился на своем рабочем месте и выполнял свои должностные обязанности. Кто в этот день мог расплачиваться банковской картой 

<

данные изъяты>», оформленной на имя ФИО211 ему не известно, так как покупателей он не запоминает. Покупатели самостоятельно прикладывают банковскую карту к терминалу. В магазине установлены камеры видеонаблюдения, однако предоставить видеозаписи за ДД.ММ.ГГГГ не представляется возможным, так как записи с видеокамер хранятся в течении 3 дней.

- показаниями свидетеля ФИО23 №11, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том № л.д. 171-173) из которых следует, что она работает сети аптек «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес> должности фасовщика. В аптеке имеется терминал бесконтактной оплаты, по которому покупатели могут оплачивать покупки на сумму до 1000 рублей путем прикладывания своей банковской карты к терминалу оплаты при этом не вводить пароль. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте и выполняла свои должностные обязанности. Кто в этот день мог расплачиваться банковской картой 

<

данные изъяты>», оформленной на имя ФИО212., ей не известно, так как покупателей она не запоминает. Покупатели самостоятельно прикладывают банковскую карту к терминалу. В аптеке установлены камеры видеонаблюдения, однако предоставить видеозаписи за ДД.ММ.ГГГГ не представляется возможным, так как записи с видеокамер хранятся в течении 3 дней.

- показаниями свидетеля ФИО23 №12, данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (том № л.д. 174-176) из которых следует, что она работает в магазине «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> должности продавца. В магазине имеется терминал бесконтактной оплаты, по которому покупатели могут оплачивать покупки на сумму до 1000 рублей путем прикладывания своей банковской карты к терминалу оплаты при этом не вводить пароль. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте и выполняла свои должностные обязанности. Кто в этот день мог расплачиваться банковской картой 

<

данные изъяты>», оформленной на имя ФИО213 ей не известно, так как покупателей она не запоминает. Покупатели самостоятельно прикладывают банковскую карту к терминалу. В магазине установлены камеры видеонаблюдения, однако предоставить видеозаписи за ДД.ММ.ГГГГ не представляется возможным, так как записи с видеокамер хранятся в течении 3 дней.

- явкой с повинной от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 38) согласно которой обвиняемый ФИО1 сообщил о совершенном им преступлении, а именно о том, что он в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, совершил 

<

данные изъяты> хищение денежных средств расплачиваясь банковской картой 

<

данные изъяты>», оформленной на имя ФИО214 в различных магазинах.

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, (т.1 л.д. 100-143) согласно которого подозреваемый ФИО4 подтвердил ранее данные им показания, при этом добровольно показал и рассказал, что в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, совершал покупки в различных магазинах, расплачиваясь банковской картой 

<

данные изъяты>», оформленной на имя ФИО215 

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, (т.2 л.д. 25-42) согласно которого подозреваемый ФИО1 подтвердил ранее данные им показания, при этом добровольно показал и рассказал, что в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, совершал покупки в различных магазинах, расплачиваясь банковской картой 

<

данные изъяты>», оформленной на имя ФИО216

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, (т. 2 л.д. 1-17) согласно которого с участием потерпевшей ФИО217. осмотрена выписка 

<

данные изъяты>» по банковскому счету, оформленного на ФИО218 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год. Данная выписка подтверждает проведение операций по карте № клиента ФИО219 ФИО2.

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. 88-110), согласно которого с участием подозреваемого ФИО1 осмотрена выписка 

<

данные изъяты>» по банковскому счету, оформленного на имя ФИО220 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год. Данная выписка подтверждает проведение операций по карте № клиента ФИО221 ФИО2.

Оценив собранные и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд считает, что вина подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления, установлена.

Полное признание подсудимым своей вины в совершении инкриминированного ему следственным органом преступления, его согласие с обстоятельствами, описанными в обвинительном заключении, а также показания, данные в ходе предварительного следствия, отвечают требованиям относимости к существу рассматриваемого дела и допустимости, ввиду того, что они получены в строгом соответствии с требованиями действующего уголовно-процессуального законодательства. Эти показания признаются судом достоверными, поскольку они логически последовательны, не противоречивы, согласуются и взаимно дополняют показания потерпевшей и свидетелей, допрошенных по данному уголовному делу, а также другие имеющимися по делу доказательства в их совокупности.

Анализируя показания потерпевшей ФИО222 и свидетелей: ФИО23 №1, ФИО23 №3, ФИО23 №4, ФИО23 №2, ФИО23 №5, ФИО23 №6, ФИО23 №7, ФИО23 №8, ФИО23 №9, ФИО23 №10, ФИО23 №11, ФИО23 №12, а также показания подсудимого ФИО1, исследовав вышеперечисленные материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о том, что они последовательны, логичны, согласуются между собой, дополняют друг друга, являются допустимыми доказательствами, полученными в установленном уголовно-процессуальным законом порядке (УПК РФ), соответствуют фактическим обстоятельствам, совершенного подсудимым преступления, установленным судом, а потому суд признает их достоверными и достаточными для вывода о виновности подсудимого.

Действия ФИО4 суд квалифицирует по пункту «г» части 3 статьи 158 УК РФ - кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину.

При этом, суд считает обоснованным вменение подсудимому квалифицирующего признака значительности ущерба, исходя из размера похищенного имущества, его значимости, с учетом материального положения потерпевшей. Квалифицирующий признак инкриминируемого ФИО4 преступления: «с банковского счета», в ходе судебного следствия нашел свое полное доказательственное подтверждение, так как установлено, что ФИО4 похитил денежные средства путем безналичного перевода денежных средств с банковского счета потерпевшей, используя функцию бесконтактной оплаты указанной банковской карты. 

С учетом материалов дела, касающихся личности ФИО4, обстоятельств совершения преступления, его поведения в судебном заседании, не дающих оснований сомневаться в осознанности им фактического характера и общественной опасности своих действий и способности руководить своими действиями, суд признает ФИО4 вменяемым в отношении инкриминированного ему деяния и подлежащим уголовной ответственности.

Определяя вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО4 преступления, которое относится к категории тяжких преступлений, личность подсудимого, который в целом характеризуется посредственно, наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, а также общее состояние его здоровья, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому, суд признает: полное признание им своей вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие малолетних детей у виновного, и общее состояние его здоровья. 

Отягчающих наказание подсудимого ФИО4 обстоятельств, судом не установлено.

Учитывая санкцию статьи обвинения, характер и обстоятельства совершенного преступления, исходя из принципа справедливости, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО4 наказания в виде лишения свободы, так как менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей уголовного наказания.

Судом также учитывается характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, которое относятся к категории тяжких, направленного против собственности, данные о личности подсудимого, который характеризуется в целом посредственно.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу о том, что личность подсудимого не представляет особой социальной опасности для общества, и что он самостоятельно способен встать на путь исправления.

С учетом изложенного, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного, руководствуясь принципами справедливости наказания, суд считает возможным назначить ФИО4 наказание, не связанное с реальным лишением свободы, с применением положений ст. 61, ч. 1 ст. 62, ст.73 УК РФ.

Исходя из фактических обстоятельств дела, степени общественной опасности совершенного ФИО4 преступления, данных о его личности, суд не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории совершенного им преступного деяния на менее тяжкое, то есть средней тяжести. Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения ФИО4 от наказания у суда не имеется.

Судом не установлено, в силу ст. 64 УК РФ исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, в силу которых ФИО4 может быть назначено наказание ниже низшего предела, или назначен более мягкий вид наказания, чем предусмотрен этой статьей. 

Вместе с тем, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, позволяет суду не назначать подсудимому дополнительные виды наказания, предусмотренные санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, полагая возможным его исправление при отбытии основного вида наказания. 

Гражданский иск, заявленный потерпевшей ФИО223. на сумму 106 162 рубля 95 копеек, который подсудимый ФИО4 признал, на основании ст. 1064 ГК РФ, подлежит удовлетворению в полном объеме.

Вещественных доказательствах по уголовному делу нет. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296 – 299, 302, 303, 304, 307 – 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО4 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В силу ст.73 УК РФ, назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, в течение которого осужденный своим поведением должен доказать свое исправление.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО4 обязанность не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, в течение десяти дней с момента вступления приговора в законную силу самостоятельно встать на учет и являться в указанный орган не реже одного раза в месяц для отчета о своем поведении, обязанность трудиться до окончания испытательного срока и ежемесячно предоставлять сведения о возмещении ущерба в уголовно-исполнительную инспекцию.

Меру пресечения в отношении ФИО4 – подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

Гражданский иск потерпевшей ФИО224 удовлетворить.

Взыскать с ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца 

<

адрес> в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением в пользу ФИО225 ФИО2, денежную сумму в размере 106 162 рубля (сто шесть тысяч сто шестьдесят два) рубля 95 копеек.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Центральный районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья А.А. Кириллов